



مصاحبه پایان سفر به استان لرستان

هدف از سفر به استان / تصمیمات برای کشاورزی و صنعت استان / ایجاد دامداری‌های مدرن / توسعه زیرساخت‌های گردشگری استان / تأمین اعتبار همه طرح‌ها / نقش ورزش در سلامت و نشاط / طرح‌های دولت برای ورزش استان / انتظار از تیم فوتبال در جام جهانی / ضرورت مشارکت همه برای توسعه استان / عزم دولت برای تکمیل طرح‌ها تا پایان دوره دولت / سنگ پرانی برخی به قطار در حال حرکت / خاطره‌ای از پاسخ شهید بهشتی به تهمت‌زنی / نگرانی از تأثیر شایعات بر امید مردم / امید به تحول در اشتغال استان / وظیفه رسانه‌ها برای پیگیری مصوبات سفر / اشکالات بانک‌های کشور / آزادسازی حریم قلعه فلک‌الافلاک / کمک‌های دولت به صدا و سیما / توسعه فازهای پارس جنوبی / تکلیف پروژه‌های نیمه تمام از دولت گذشته / کمک صندوق توسعه ملی برای طرح‌های نیمه تمام

بسم الله الرحمن الرحيم

ابتدا عذرخواهی می‌کنم از مردم شهرستان‌های مختلف این استان که فرصت نشد مستقیماً به دیدار آنها بروم، اما وزرا و معاونین [رئیس‌جمهور] خدمت آنها رسیدند و مطالب لازم را در محضرشان گفتند و نظرات‌شان را شنیدند.

در کل، هدف از این سفر این بوده که تحولاتی در استان لرستان، با توجه به استعدادها و ظرفیت‌های فراوان از جمله در کشاورزی، صنعتی و گردشگری رخ بدهد که اولاً موجب توسعه استان گردیده و ثانیاً معضل اشتغال در این استان تا حدی جبران شود.

در مجموع، سدهایی که ظرف امسال و سال آینده می‌تواند به بهره‌برداری برسند اعلام شدند. دو تا سه سد امسال و یکی دو تا هم در سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید که یکی از آنها برقابی و بقیه عمدتاً برای مصارف کشاورزی هستند.

در بخش‌های مختلف کشاورزی به خصوص باغداری، موضوع زمین‌های شیب‌دار و مسئله پمپاژ آب، تصمیماتی در تهران اتخاذ کردیم که با هماهنگی دو وزارتخانه کشاورزی و نیرو ان‌شالله این تصمیم‌ها اجرایی خواهند شد.

در بخش صنعت که الان از ظرفیت آن به خوبی استفاده نمی‌شود و تنها ۱۲-۱۰ درصد استفاده می‌شود و دلیل این عدم استفاده از ظرفیت، مسائل مالی هستند، تصمیم گرفته شد که از تسهیلات صندوق توسعه ملی استفاده کنیم تا باعث

رونق در بخش صنعت و اشتغال گردد.

در بخش دامداری‌های مدرن، هم وزارت کار به ساخت یک مجموعه بزرگ دوهزار رأسی مصمم است و هم بنیاد مستضعفان قول داد که یک مجموعه پنج‌هزار رأسی تأسیس نماید. این هم باعث اشتغال خواهد شد و هم باعث رونق اقتصادی. صنایع جانبی نیز در کنار اینها، این رونق را بیشتر خواهد کرد.

در مسئله هتل، بنا شد استاندار موضوع را دنبال کند و کمک نماید که هتل نیمه‌کاره موجود، تا پایان امسال به بهره‌برداری برسد. بنیاد مستضعفان نیز برای ساخت یک هتل چهارستاره مصمم است و مقرر گردید سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در تأمین تسهیلات مورد نیاز با این بنیاد همکاری کند.

کلاً استان در بخش گردشگری، ظرفیت‌های زیادی دارد و در این مورد تلاش خواهد شد. در زمینه صنایع دستی نیز به همین شکل، سازمان برای رونق آن تلاش خواهد کرد.

امیدواریم همه طرح‌هایی که به عنوان طرح‌های مهم گفته شد و همچنین ۷۹ طرحی که معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی اعلام کرد، طی امسال و سال آینده به بهره‌برداری برسند و ان‌شالله خواهند رسید. ضمن اینکه دولت تصمیم گرفت صد در صد اعتبارات عمرانی بودجه سال ۹۳ این استان را تخصیص دهد و البته فراتر از آن هم تخصیص داده خواهد شد چرا که حدود سه برابر بودجه مصوب عمرانی، برای امسال و سال آینده اختصاص خواهد یافت.

امیدواریم این سفر موجب برکت برای این استان باشد. من با توجه به جلسه دیروز که با کارآفرینان داشتم امیدوار هستم همه آنهایی که توان سرمایه‌گذاری و کارآفرینی دارند، از استان و غیر استان و سرمایه‌گذاران خارجی، در این قسمت تلاش نمایند. من در اعلام عمومی هم گفتم که در کنار پتروشیمی که امیدوارم یکی دو ماه آینده به بهره‌برداری برسد، یک شهرک صنعتی پتروشیمی برای صنایع پایین‌دستی هم مد نظر است که قرار شد وزارت نفت و صنعت، سرمایه‌گذاری اولیه آن را انجام دهند تا اصل سرمایه‌گذاری بعداً توسط بخش خصوصی و کارآفرینان انجام شود.

آقای داودنژاد به نمایندگی از خبرنگاران ورزشی استان لرستان:

ضمن خیرمقدم، از اینکه لرستان را با قدوم مبارک خود مزین نمودید، از طرف جامعه رسانه‌ای استان از شما قدردانی می‌نمایم. آقای رئیس‌جمهور، ورزش در پویایی جامعه و جلوگیری از ناهنجاری‌ها نقش اساسی دارد و نگاه دولت تدبیر و امید به مقوله ورزش، ویژه است. جناب رئیس‌جمهور، بحث سرانته پایین فضای ورزشی و پروژه‌های کارشناسی نشده و نیمه‌کاره، میراث دولت نهم و دهم در لرستان است که در عدم توسعه ورزش استان خیلی موثر بوده است. دولت برای این پروژه‌های نیمه‌کاره در استان چه برنامه‌ای دارد. دیگر اینکه خواسته مردم استان از رئیس‌جمهور داشتن یک تیم فوتبال در لیگ برتر است که با توجه به پتانسیل بالا امیدواریم محقق شود. دیگر اینکه در صورت صعود تیم فوتبال ایران به

مرحله بعد، آیا دولت پاداش ویژه‌ای را برای آنها در نظر گرفته است؟

رئیس‌جمهور:

ورزش بسیار اهمیت دارد، هم برای نشاط معنوی و هم برای سلامت مردم و جامعه. البته ورزش همگانی مورد توجه ویژه دولت است و ورزش حرفه‌ای نیز مورد نظر دولت و برای ایجاد نشاط ملی و غرور ملی ضرورت دارد. به همین دلیل، دولت از آغاز نسبت به ورزش توجه ویژه‌ای داشته است.

در مورد این استان در شورای اداری اعلام شد که تمام برنامه‌های بحث ورزش و جوانان، اجرایی شوند. فکر می‌کنم برای امسال و سال آینده مجموعاً ۲۶ طرح تصمیم‌گیری شده است و طرح‌های نیمه‌کاره تکمیل خواهد شد. ما باید جوانانمان را به ورزش تشویق کنیم و فضای لازم را برای دخترانمان فراهم نماییم. چون پسرها می‌توانند هر فضایی، مثلاً یک کوچه را تبدیل به فضای ورزشی نمایند اما برای دخترها یک مقدار سخت‌تر است و نیاز به فضای مناسب دارند. بانوان هم مثل مردها نیاز به ورزش، سلامت و نشاط دارند، حتی بیشتر، چون تربیت‌کننده فرزندان هستند.

در مورد جام جهانی و دوستانی که در آنجا دارند تلاش می‌کنند، ما از آنها سپاسگزاریم. در بازی اول خوب ظاهر شدند. مقصود ما فراتر از بحث پیروزی، حضور شجاعانه آنها در میدان است. من از فوتبالیست‌ها و ورزشکاران عزیزمان و کادر فنی می‌خواهم که حضور ما در برابر آرژانتین هم یک حضور شجاعانه، دلاورانه و با همه توان و استفاده از همه ظرفیت فنی باشد. ما از آنها بازی خوب می‌خواهیم، نتیجه هرچه باشد قابل قبول است. البته اگر بتوانند از این مرحله عبور کنند، دولت جایزه خاصی را برای آنها مد نظر قرار خواهد داد.

حامد احمدی به نمایندگی از روزنامه‌های محلی:

اولین تصمیمی که دولت تدبیر و امید برای لرستانی که از یک سری مولفه‌ها ناامید بود گرفت، انتخاب استاندارش بود. این تصمیم مورد تأیید همه گرایش‌ها در استان قرار گرفت، چون ایشان در گذشته نشان دادند اهل کار هستند. اما ایشان با تمام توانمندی‌هایش، به تنهایی نمی‌تواند پیش برود. مشکل ما این است که بیش از ۱۶۰ هزار نفر تحصیل کرده بیکار داریم. این یعنی تهدید و این رقم یعنی فرصت. حالا نقشه راه شما برای این تهدید و فرصت چیست؟ از سوی دیگر، در مورد مصوباتی که شما دیروز فرمودید، ما به اندازه موهای ریش مبارک شما اینجا مصوبه داریم، حالا می‌خواهیم یک تار از این ریش مبارک را به ضمانت بگذارید و یک ضمانت اجرایی مطمئنی - نه مانند دولت‌های گذشته - داشته باشیم تا به توفیقات خوبی برسیم.

رئیس‌جمهور:

عرض کنم، برای اینکه استان توسعه پیدا کند همه باید دست به دست هم دهیم. مسئولین استانی به تنهایی نمی‌توانند بار را بر دوش بگیرند. این مردم، کارآفرینان، نخبگان، اساتید و جوانان هستند که باید بار مسئولین را بر دوش بگیرند و این کار شدنی است چون استان استعداد شکوفایی دارد و حتماً شکوفا خواهد شد.

اما طرح‌هایی که بنده یا دولت من قول داده‌ایم، قرار ما در همه استان‌ها بر این است چیزی را قول بدهیم که در طول مدت دولت یازدهم، کل یا بخش بزرگی از آن را بتوانیم انجام دهیم. چون برخی طرح‌ها هستند که ۷-۴ ساله هستند و اصلاً در یک زمان کوتاه امکان تحقق آنها نیست. ما این ۷۹ طرحی را که قول دادیم، ان‌شالله ظرف امسال و سال آینده اجرایی خواهیم کرد. خود شما هم به عنوان ناظر باید پیگیری کنید. مخصوصاً رسانه‌های محلی بهترین ناظر هستند، نقش رسانه‌ها نقش بسیار ارزشمندی است هم برای تشویق و نشان دادن راه درست توسعه و هم برای نظارت بر تصمیمات. همه ما نقص و ایراد داریم و این مردم هستند که باید تذکر دهند و راه را نشان دهند چون صاحب کشور شما هستید و ما مسئول و خدمتگزاریم.

خانم حسینی به نمایندگی از دفاتر خبرگزاری‌های مستمر در استان لرستان:

شهید مطهری در کتاب حق و باطل سوالی را مطرح می‌کند، می‌گویند: چرا کسی به قطار ایستاده سنگ‌پرانی نمی‌کند و وقتی حرکت می‌کند سنگ‌پرانی می‌کنند؟ می‌گوید: من پاسخ این سوال را وقتی وارد جامعه شدم فهمیدم. این یک اصل است، وقتی سکون و عدم حرکت وجود دارد، کارشکنی و سنگ‌پرانی وجود ندارد ولی وقتی این قطار شروع به حرکت می‌کند حاشیه‌سازی‌ها و سنگ‌پرانی‌ها شروع می‌شود. این سرخط را می‌گویم می‌خواهم شما را به بحث مهمی وارد کنم.

یکی از موانع توسعه استان ما، به نظر می‌رسد بحث افراطی‌گری‌ها و حاشیه‌سازی‌ها است، موضوعی که بارها مورد اشاره نماینده ولی فقیه قرار گرفت و احساس می‌شود در عدم توسعه‌نیافتگی امروز استان دخیل است. حضرت‌عالی هم با این موضوع برخورد کرده‌اید و قطار کابینه شما از سنگ‌پرانی‌ها و حاشیه‌سازی‌ها بی‌نصیب نبود. سؤال از حضرت‌عالی این است که به عنوان رئیس‌جمهور آیا از نظر شما هم یکی از موانع استان لرستان می‌تواند این حاشیه‌سازی‌ها باشد؟ و اگر این‌طور است، خواهشمندم توصیه‌هایتان را به جریان‌های سیاسی اجتماعی بفرمایید که در یک مسیر همگرایی قرار بگیریم.

نکته دیگر اینکه دوستان علاقه‌مند هستند نظر حضرت‌عالی را در مورد حمایت از جامعه دانشگاهی استان، شرکت‌های دانش‌بنیان و جایگاه مدیریت زنان در استان بدانند و نکته آخر اینکه از آمار بودجه‌ای که جنابعالی دارید، چه مقدار به حوزه اشتغال تعلق دارد؟

رئیس‌جمهور:

در مورد نکته اول، بله درست است، در مسیر حرکت عده‌ای هستند که بر اساس همین تعبیر سنگ‌پرانی که شما گفتید، نحوه سخن گفتن و طرح مباحث‌شان در ذهن مردم ایجاد شبهه می‌کند و این شایسته کشور و این استان نیست. من خودم به شخصه همیشه به وزیران توصیه می‌کنم که دنبال این حاشیه‌ها نرویم، چون برخی می‌خواهند ما را سرگرم حاشیه کنند.

من مطلبی را بگویم، چون داریم به ۷ تیر نزدیک می‌شویم؛ روزهای آخر زندگی شهید مطهری بود، در دادگستری با وی ملاقاتی داشتم، آخر بحث به ایشان گفتم: چرا در مقابل این همه تهمت نمی‌آیی در تلویزیون پاسخ بدهی؟ ایشان گفتند: فلانی، من یک وقت بیشتر ندارم و آن هم برای خدمت به مردم است و دوتا وقت ندارم که بخواهم برای پاسخ به تهمتها بگذارم. خلاصه سخنش این بود که اگر امروز پاسخ بدهم شایعه دومی و سومی را درست می‌کنند. خیلی مهم است که مردم ما به این‌گونه افراد بگویند: گوشمان بدهکار این حرف‌ها نیست. اگر مردم بی‌اعتنایی کنند خود به خود از این معضل فاصله می‌گیریم. البته در همه جوامع این چیزها هست، رقابت سالم و نقد دلسوزانه اشکال ندارد اما گاهی وقت‌ها بحث‌هایی مطرح می‌شود که واقعیت ندارند و شایعه‌پراکنی است. نگرانی این است که مردم تحت تأثیر این شایعات قرار بگیرند و نگران شوند، چون همه چیز ما با امید درست می‌شود. اصلاً یکی از آثار مهم بحث انتظار و توصیه به حضرت ولی عصر و آینده موعود، امید است. یعنی ما همیشه به آینده و بهبود زندگی در آینده امیدواریم. اگر شایعات روی امید مردم تأثیر منفی بگذارد، بسیار بد است چون امید موتور محرکه جامعه به جلو است. ما باید افراطی‌ها را نصیحت کنیم.

اما کل بودجه امسال و سال آینده شامل تمام ۷۹ طرح و طرح‌های مهمی که امروز در مورد آنها تصمیم می‌گیریم می‌شود. مثلاً می‌گوییم یک شهرک بزرگ باید احداث شود که امسال و سال آینده مقدمات آن را فراهم می‌کنیم و برای احداث آن باید بخش خصوصی به میدان بیاید. با استاندار که صحبت می‌کردیم ایشان می‌گفتند: بخش خصوصی برای این استان آمادگی دارد. اگر این‌گونه باشد، حتماً می‌توانیم به آینده‌ای خوب امیدوار باشیم و در کنار این پروژه‌ها اشتغال هم خواهد بود. ما با وزارت کار هم تفاهم کردیم که در اینجا دوره‌های ۳ و ۶ ماهه برای کسانی که تحصیل‌شان با کار مورد نیاز مطابقت ندارد گذاشته شود. یک دوره مهارت گذاشته شود و مدرکی در آن مهارت داده شود که بهتر بتوانند جذب بازار کار شوند. امیدواریم مجموعه اینها تحولی را در اشتغال ایجاد کند چون آمار بیکاری استان نگران‌کننده است و باید پیگیر باشیم تا به هدف اشتغال مورد نظر دست پیدا کنیم.

خانم سالاروند به نمایندگی از هفته‌نامه‌های استان:

جناب آقای رئیس‌جمهور، شما درست زمانی سرکار آمدید که شاید زمان اوج مشکلات اقتصادی با خزانه خالی بود. در حال حاضر هم در شرایطی به استان لرستان سفر کردید که مشکلات به اوج رسیده است و انتظار مردم از حضرت‌عالی و دولت تدبیر و امید این است که مصوبات اجرایی شود و توجه کامل به محرومیت استان داشته باشید. با توجه به صحبت‌های جنابعالی و توانمندی استان در زمینه گردشگری و از آنجا که قلعه فلک‌الافلاک شناسنامه گردشگری استان

محسوب می‌شود، چرا قانون آزادسازی حریم این قلعه همچنان بلا تکلیف است؟

دیگر اینکه در خصوص بسته‌های حمایتی که قرار است دولت با مشارکت بخش خصوصی در استان به اجرا در بیاورد، بفرمایید که بر چه معیار دو طرفه‌ای استوار است و چه تضمینی وجود دارد که بانک‌ها با سرمایه‌گذاران همکاری لازم را داشته باشند و از انحراف منابع جلوگیری شود؟

رئیس‌جمهور:

انحراف را که خود شماها و رسانه‌ها باید مراقبت کنید، نه نسبت به مصوبات این سفر بلکه نسبت به قانون، اجرای قانون و مصوبات. البته توانمندی بانک‌های ما قدری کم است و این یکی از مشکلات ما در رونق است. در تهران ما یک سری جلسات به بانک‌ها اختصاص دادیم که چگونه توانمند شوند. البته یک سری ایرادات اساسی هم نسبت به بانک‌ها وجود دارد که جای دیگری باید بحث شود. یکی از اشکال‌های بانک‌ها در ایران این است که متأسفانه خودشان بنگاهدار شده‌اند. بنابراین پولی را هم که در می‌آورند، برای آن بنگاه مد نظر خودشان هزینه می‌کنند در حالی که باید سرمایه لازم را برای توسعه همه کارآفرینان مهیا کنند. اشکال‌هایی وجود دارد و بانک‌های کشور هم مقداری ضعیف هستند که بخشی از آن به معوقات برمی‌گردد. چند مورد خطا و اشکال مهم در بانک‌ها پیش آمد، افرادی بودند که سواستفاده کردند و قوه قضاییه ناچار شد وارد عمل شود. این موضوع روحیه مدیران بانک‌ها را مقداری تضعیف کرد، همه اینها دست به دست هم داد و موثر بود.

البته ما برای اینکه بتوانیم صنعت را به حرکت در بیاوریم، غیر از بانک‌ها به صندوق هم چشم دوخته‌ایم که از این دو طریق بتوانیم کار را انجام دهیم.

بخشی از حریم قلعه فلک‌الافلاک، ان‌شالله آزادسازی می‌شود، آقای استاندار کی قرار است؟ تا آخر امسال می‌شود؟

استاندار:

در مورد آن مقداری که دست ارتش است، به توافق رسیده‌ایم ولی فکر می‌کنم سؤال بیشتر مربوط به سایر قسمت‌هاست.

رئیس‌جمهور:

بله، البته این بحث در تهران هم مطرح شد، ان‌شالله ما با نهادهای مربوطه صحبت می‌کنیم، باید راه‌حلی پیدا کنیم که مورد رضایت مردم باشد. بنای اصلی تاریخی در این استان همین قلعه است و بسیار اهمیت دارد. ان‌شالله قدم به قدم این کار را انجام می‌دهیم. حالا بگذارید اولین قدم آن را آقای استاندار بردارند، قدم بعدی را ما برمی‌داریم.

آقای شیران به نمایندگی از صدا و سیمای استان لرستان:

آقای رئیس‌جمهور، کارکنان صدا و سیمای مرکز لرستان جز فعال‌ترین، خدوم‌ترین و مستعدترین کارکنان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران هستند. این بنده کمترین در هشتمین جشنواره بین‌المللی برنامه‌های ورزشی به عنوان گزارشگر برتر بین‌المللی انتخاب شدم. همکاران من در شبکه افلاک با دست خالی توانستند سریال‌هایی مانند دیار به یاد ماندنی، نامدار و مثل‌های خودمانی را بسازند که در شبکه‌های سراسری پخش شدند. از طرفی می‌دانید که صدا و سیمای مرکز لرستان در حال گسترش شبکه‌های دیجیتال می‌باشد و برای دیجیتالی شدن نیاز به امکانات فنی و بودجه مناسبی دارد. همین حالا که من دارم با شما صحبت می‌کنم، را از تهران قرض گرفتند و معمولاً در چنین برنامه‌هایی این مشکل را داریم. از شما به عنوان یک مجری و گزارشگر دو تا خواهش دارم؛ یکی اینکه یک به مردم لرستان هدیه بدهید و دیگر اینکه در بحث سرمایه‌گذاری نفت و گاز حتماً به مردم کوهدشت و پلدختر این امکان را بدهید تا بتوانند در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند.

رئیس‌جمهور:

نسبت به صدا و سیما، ما در سال گذشته علاوه بر پرداخت کامل بودجه آن، ۱۰۸ میلیارد تومان به عنوان کمک برای انجام طرح‌های مورد نظرشان پرداخت کردیم. بنابراین، ما سهم‌مان را در همین ماه‌های بهمن و اسفند سال قبل دادیم. صدا و سیما ان‌شالله با تبلیغات و کارهایی که دارد انجام می‌دهد و درآمد خوبی که دارد وضعیتش بهتر می‌شود.

در بحث گاز و نفت، ما هر کجا می‌خواهیم سرمایه‌گذاری انجام دهیم باید قبلاً با مرکز هماهنگ شود چون در همین سفر هم بعضی از جاها تقاضا داشتند که مثلاً ما بتوانیم فلان‌جا پتروشیمی داشته باشیم. ما باید بتوانیم سهم لازم را مد نظر قرار دهیم، وزارت نفت قول‌هایی به بخش‌های مختلف داده که در آنجا دارد سرمایه‌گذاری می‌شود یا شده است. البته وضعیت ما در بخش نفت و گاز طی سال‌های آینده بسیار بهتر خواهد شد. تا آخر امسال ان‌شالله چند فاز پارس جنوبی عملیاتی می‌شود، سال آینده نیز همین‌طور. تصمیم این است که ظرف ۳-۴ سال آینده تمام فازهای پارس جنوبی و طرح‌های نیمه‌کاره گاز تکمیل و عملیاتی شوند که در این صورت دستمان کاملاً باز خواهد شد. در نفت نیز به همین صورت برنامه توسعه داریم. در سال‌های گذشته با توجه به اینکه تحریم بودیم، دنبال ظرفیت‌سازی نرفتند و رها کردند، در حالی که باید ظرفیت‌سازی کنیم و این کار را خواهیم کرد. ان‌شالله از تحریم هم عبور خواهیم کرد و به نظرم دنیا هم ناچار است در برابر اراده ملت ایران سر فرود بیاورد. تا امروز هرچه تولید نفت داشتیم الحمدالله فروختیم و امسال هم ظرفیت و فروش ما افزایش خواهد یافت، بنابراین در سال آینده دستمان بازتر خواهد بود برای اینکه به مردم در زمینه سرمایه‌گذاری قول بدهیم.

پیش‌کسوت عرصه خبر استان لرستان، آقای مرادی:

جناب آقای رئیس‌جمهور، صدها واحد تولیدی صنعتی استان راکد و رها شده هستند و در حال نابودی به ویژه میلیاردها تومان سرمایه از بخش خصوصی و از محل تبصره‌های ۳ و ۲۹ می‌خواستم از محضر حضرت‌عالی بپرسم که آیا برای نجات این سرمایه عظیم، آستین همت بالا خواهید زد؟

سؤال دوم اینکه، آیا دولت حضرت‌عالی به مصوبات توسعه‌محور دولت‌های گذشته متعهد هست و آیا کارگروه توسعه و سرمایه‌گذاری استان در اینجا فعال می‌شود؟

رئیس‌جمهور:

نسبت به نکته دومی که اشاره کردید، طرح‌های زیادی در گذشته تصویب شده است. می‌دانید که نزدیک به حدود ۳ هزار پروژه نیمه‌کاره داریم و نیاز به اعتباری بسیار عظیم است که این پروژه‌ها تکمیل شوند. معنی تدبیر این است که روزی که طرحی را کلنگ می‌زنیم تا آخر آن را ببینیم. تدبیر در هر کاری این است که در آغاز باید پایان کار را مد نظر قرار دهیم. متأسفانه طرح‌های زیادی مصوب شده، حتی کلنگ زده شده و بخشی از طرح اجرایی شده و به هر دلیلی اجرایی نشدند، من الان کاری به گذشته ندارم. حتماً ما نمی‌توانیم همه آنها را اجرایی کنیم و به همین دلیل در بودجه امسال از نمایندگان مجلس خواستیم که طرح‌های امکان‌پذیر برای تکمیل، یعنی طرح‌های ۹۰-۸۵٪ انجام شده را، دنبال کنیم و طرح‌های با درصد کمتر بمانند. غیر از این به جایی نمی‌رسیم و چاره‌ای نداریم. پس در حد توان و امکان دولت انجام می‌دهیم. قول‌هایی که خودمان الان به مردم می‌دهیم بر مبنای توانمندی ما است. یعنی هر چیزی الان من در این استان قول دادم، قبلاً در تهران بحث شدند و در برخی جلسات آقای استاندار و وزرا هم حضور داشتند، بحث کردیم و به نتیجه رسیدیم، دیدیم شدنی است، آمدیم به مردم قول دادیم. اما در مورد طرح‌های نیمه‌فعال که شما گفتید، یک تصمیم ما الان همین طرح‌ها هستند و این که بتوانیم از صندوق توسعه ملی کمک بگیریم و چنین پروژه‌هایی را فعال کنیم و به بهره‌وری برسانیم. برخی موارد هم مشکلاتی دارند از جمله مشکلات قضایی و غیره که آنها را حل و فصل خواهیم کرد. متشکرم.